令和７年６月２７日

吉見町農作物病害虫防除協議会

会  長   神 田   隆

イネカメムシの広域防除の実施について（通知）

近年、県内では斑点米カメムシ類のうちイネカメムシの発生が拡大傾向にあります。

イネカメムシは、斑点米及び不稔米を発生させる恐れがあり、発生量が多いと大幅な減収

となる可能性があります。 イネカメムシの特徴として、体長は約１３ミリメートル、黄褐色

で背部両面に白色帯を持つやや細長いカメムシです。

７月頃から水田に飛来し穂を加害するため、当協議会において、広域防除を下記のとおり

実施いたします。

農薬による被害が生じないよう十分に注意して作業を行いますので、町内の水稲を守るた

め皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１．実施日時

２．散布時間

全日 ５：００～１３：００

※雨天、強風等により実施できない場合、原則翌日に実施します。

 ３．散布薬剤

 キラップフロアブル

 スタークル液剤１０

 ４．散布場所

 町内で希望のあった農地に対し散布します。

【吉見町農作物病害虫防除協議会】

吉見町役場産業振興課農政係

℡ 63-5015

ＪＡ埼玉中央東部営農経済センター吉見営業所

℡ 54-1541

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目 ７回目 ８回目

７月１５日 ７月２５日 ８月１日 ８月４日 ８月１０日 ８月１５日 ８月２０日 ８月２５日

回覧